10 สาย ยอมรับว่าหากก่อสร้างแล้วเสร็จในปี 2565 จะส่งผลให้ความต้องการใช้ไฟฟ้าเพิ่มขึ้น 416.8 เมกะวัตต์ในปี 2579 หรือราว 0.83% ของความต้องการใช้ไฟฟ้าสูงสุดในปี 2579 อยู่ที่ 49,655 เมกะวัตต์

ส่วนนี้ได้วางแผนจัดหาไฟฟ้าไว้แล้วรวมอยู่ในพยากรณ์ความต้องการใช้ไฟฟ้าของประเทศตามแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้า พ.ศ.2558-2579 (พีดีพี 2015) ที่คาดการณ์ว่า ในปลายแผนปี 2579 จะมีกำลังผลิตไฟฟ้าสุทธิ สิ้นปี 2579 อยู่ที่ 70,335 เมกะวัตต์ รวมถึงมีกำลังผลิตไฟฟ้าสำรองอยู่ที่ 15.3% ของความต้องการไฟฟ้าสูงสุด แต่ยังไม่รวมความต้องการใช้ไฟฟ้าสำหรับโครงการรถไฟฟ้าความเร็วสูง